СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01.04.2014 №11
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета поселения от 04.12.2013 №38

Во исполнение протеста Прокуратуры Парабельского района на решение Совета Заводского
сельского поселения от 04.12.2013 №38 «О передаче осуществления части полномочий органам
местного самоуправления муниципального образования «Парабельский район», в целях
приведения в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Заводского сельского поселения от 04.12.2013 №38 «О передаче
осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального
образования «Парабельский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Администрации Заводского сельского поселения передать органам местного самоуправления
муниципального образования «Парабельский район» осуществление части своих полномочий по
вопросам: подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов
поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного
проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа,
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление
муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров
зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров
нарушений.»
1.2. дополнить решение пунктом 2 следующего содержания:
«2. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется  путем предоставления
бюджету Парабельского района иных межбюджетных трансфертов из бюджета Заводского
сельского поселения на 2014 год.»
1.3. пункты 2, 3 считать пунктами 3,4 соответственно.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на социально-экономическую комиссию.

Глава поселения Е.В. Кузнецов